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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Nasi milusińscy

27  sierpnia Bartosz Mrowiec syn Justyny i Marcina z Gostyni
28  sierpnia Jakub Parochoński syn Małgorzaty i Piotra z Gostyni

6  września Natalia Pyrtek córka Doroty i Rafała z Gostyni
9  września Zuzanna Duda córka Anny i Radosława z Gostyni

14  września Kacper Kobielarz syn Joanny i Piotra z Wyr
16  września Sara Kos córka Ewy i Sebastiana z Wyr
21  września Julia Górny córka Dominiki i Sebastiana z Gostyni
22  września Zuzanna Wowra córka Karoliny i Tomasza z Gostyni
27  września Filip Greiner syn Edyty i Przemysława z Wyr
27  września Hanna Ciechacka córka Gabrieli i Mariusza z Wyr

Od  22 sierpnia do 27 września   (dane na 4 września)
na świat przyszło 10 małych mieszkańców Gminy 
–  4  w Wyrach i  6  w Gostyni:

Niech każdy Wasz dzień pięknym
kolorem się mieni... 
Zachwyca bogactwem barw,
różnorodnością odcieni... 
Niech szarość i deszcz w życiu
Waszym nie gości... 
Niech każdy poranek będzie
osobistą odą do radości... 

Od 1 września do 1 października (dane na 4 października)
zmarło czworo mieszkańców Gminy: dwóch z Wyr i dwóch
z Gostyni 

16 września Jerzy Gałeczka  z Wyr
16 września Emilia Urbanek  z Gostyni
21 września Bolesław Ćwięk  z Wyr
1października Czesław Siwek  z Gostyni 

Odeszli do wieczności

W obiektywie

Kinga Zięba i Radosław Karbowski z Tychów  powiedzieli sakramentalne „tak”
w Kościele p.w. Ducha Świętego w Tychach. Pani Kinga pracuje w  Referacie
Rozwoju, Infrastruktury i Zamówień Publicznych Urzędu Gminy Wyry.

27 września o godz. 4.40
urodziła się Hanna Ciechacka
córka Gabrieli i Mariusza z Wyr. 
Ważyła 3500 gramów,
a mierzyła 56cm. 
Na zdjęciu ze swoim 5-letnim
bratem Kubą.

18 września  w Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wyrach odbyła się  msza
dożynkowa. W pozostałych parafiach ( w miejscowości Gostyń) msze dziękczynne za
plony oraz obchody dożynkowe odbyły się 28 sierpnia w Parafii Podwyższenia Krzyża
Świętego w Gostyni oraz 4 września  w Parafii Piotra i Pawła w Gostyni. Dożynki 
w tym roku organizowane były  samodzielnie przez rolników z każdej miejscowości.

Dzień Edukacji Narodowej 
to szczególne święto wszystkich nauczycieli

i pracowników oświaty. 

Z tej okazji życzymy Państwu wytrwałości,

spokojnej pracy wykonywanej w poczuciu

bezpieczeństwa i stabilizacji, aby codzienne

zaangażowanie i życie sprawami szkoły, znalazły

trwałą wdzięczność uczniów i wychowanków.

Niech towarzyszy Wam przekonanie, że tworzycie

przyszłość i nadajecie jej lepszy kształt. 

Wójt Barbara Prasoł

oraz Radni Gminy Wyry

Październikowi jubilaci
80 lat Jan Stawowy
81 lat Anna Wołoszyn, Jerzy Kalisz
82 lata Alojzy Myszor 
83 lata Ernestyna Wieczorek, Jerzy Nowak 
84 lata Gertruda Blanik, Łucja Oleszyńska, Anastazja Szostok,

Gertruda Kurpas 
85 lat Alicja Gałeczka, Rufin Suchoń, Konrad Pala, 

Edward Walczyk
87 lat Helena Beczała 
89 lat Anna Surzyn
90 lat Gertruda Myszor 
94 lata Gertruda Myszor

Sk³adamy serdeczne podziêkowania 

Panu Franciszkowi Oczad³o 
z firmy „FARO”

ul. Pisarka 30 Orzesze

za nieodp³atne wykonanie podjazdu 
dla  naszej niepe³nosprawnej córki Agaty Labus

Rodzice
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owy sezon 2011/2012
w naszych sekcjach ska-
towych już rozpoczęty. 

Przypomnijmy, że członkowie
sekcji Kontiwent Wyry podsu-
mowali miniony sezon Turnie-
jem o Puchar Lata, w ramach
którego odbył się Turniej o Pu-
char Wójta Gminy Wyry. I miej-
sce zajął Teodor Ciwis, II Mate-
usz Dąbrowski, III Krzysztof Sor-
nek, IV Marian Dąbrowski. 

We wrześniu miały miejsce
ostatnie rozgrywki podsumo-
wujące Puchar Lata, który trafił
do rąk Józefa Kuźnika, II miejsce
zajął Teodor Ciwis, III Leon Kiec-
ka, IV Mateusz Dąbrowski. 

Drugi puchar ufundował
sponsor Ludwik Miarka. Trafił
on do Leona Kiecki, który wy-
grał punktację. 

Od 4 października wyrscy
skaciorze rozpoczęli dwudziesty
trzeci sezon przy stole. 

Spotykają się w każdy wtorek
o godz. 17 w Zajeździe pod Kasz-
tanami w Wyrach dzięki przychyl-
ności jej właściciela Mirosława
Sowuli, który organizuje także
graczom zakończenie sezonu. 

„Raki” mają dwa lata
Warto wspomnieć, że 8 paź-

dziernika odbył się w Barze pod
Orzechem w Gostyni turniej z oka-
zji drugiej rocznicy powstania klu-
bu skatowego „Raki” Gostyń. 

Pierwsze rozdanie

30
września druh Mar-
cin Błaszkiewicz zor-
ganizował wyciecz-

kę do Małopolskiej Grupy Po-
szukiwawczo Ratowniczej PSP
w Nowym Sączu. 

W wycieczce wzięły udział
Młodzieżowe Grupy Pożarnicze
OSP Gostyń i OSP Wyry. 

- Na miejscu powitał nas mł.
bryg. mgr inż. Maciej Halota –
dotychczasowy Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP
w Krakowie, twórca GPR PSP
w Nowym Sączu. Po zapozna-
niu się z jednostką, uczestni-
czyliśmy w wykładzie na temat

jej działania i funkcjonowania.
Po części teoretycznej zostali-
śmy zaproszeni na pokaz szko-
lenia młodych psów „Psie
przedszkole”. Podczas pokazu
młodzieży wytłumaczono zasa-
dę szkolenia psów ratowni-
czych – opowiada organizator
wyjazdu Marcin Błaszkiewicz. 

Następnie wszyscy mieli
możliwość zobaczenia co to
znaczy posłuszeństwo psa oraz
jak pies pracuje, aby odszukać
osobę zaginioną w terenie lub
zasypaną w gruzach. 

Następną atrakcją było po-
znanie sprzętu alpinistycznego. 

- Po krótkim omówieniu jego
zasady działania dzieci miały
możliwość skorzystania ze
sprzętu ćwicząc samodzielną
ewakuację z budynku. W ten
sposób mogły przełamać barie-
rę strachu i lęk wysokości, bo-
wiem ewakuację ćwiczyli z wy-
sokości trzeciego piętra – kon-
tynuuje pan Marcin. 

Po krótkiej przerwie obiado-
wej, obecnym przedstawiono
wyposażenie specjalistyczne
do nasłuchu osób przysypa-
nych gruzem – „sensory ru-
chu”, a także kamery do prze-
szukiwań w gruzowiskach. 

Każdy z uczestników wy-
cieczki miał możliwość wypró-
bowania i przećwiczenia na
tym specjalistycznym sprzęcie.
W ramach relaksu była możli-
wość przejażdżki quadem. 

- Korzystając z sąsiedztwa
Straży Granicznej mogliśmy się
przyjrzeć śmigłowcom straży
granicznej, które właśnie tam
stacjonują. Serdecznie dziękuję
panu Andrzejowi Wyrobie i Fun-
dacji PRO-EKO i za dofinanso-
wanie wycieczki. Bez tej pomo-
cy z pewnością nie mogłaby się
odbyć – dodaje na zakończenie
druh Marcin Błaszkiewicz. IS-D

Samodzielna ewakuacja z budynku

Józef Kuźnik zdobył Puchar Lata



29
września odbyła się X sesja Ra-
dy Gminy Wyry, której otwarcia
dokonał przewodniczący Rady

Gminy Wyry Andrzej Wyroba. 
Następnie radni przystąpili do przyjęcia

proponowanego porządku obrad. Wójt
Gminy Barbara Prasoł prosiła o wprowadze-
nie do porządku obrad projektu uchwały
dotyczącego wyrażenia zgody na użycie
herbu Gminy Wyry. 

Porządek obrad wraz z wprowadzoną
zmianą został przyjęty jednogłośnie czyli 14
głosami „za”. Protokół z IX sesji Rady Gmi-
ny Wyry został przyjęty 13 głosami „za”
i jednym wstrzymującym się. 

Na sesję zostali zaproszeni Sabina Rzepka
oraz Piotr Chrzęszczyk, którzy opowiedzieli
o swoich sportowych sukcesach. O Sabinie
pisaliśmy w numerze wrześniowym gazety
na str. 15. 

Natomiast Piotr Chrzęszczyk brał udział
w Mistrzostwach Świata Policjantów i Stra-
żaków w Nowym Jorku, w dniach 26 sierp-
nia do 5 września, gdzie zdobył brązowy
medal w skoku o tyczce. Więcej na str. 8.

Następnie radni podjęli uchwały w spra-
wach: 

• desygnowania Wójta Gminy Wyry
w skład Rady Nadzorczej Spółki Rejonowe-
go Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji w Tychach. Uchwała została przyjęta
15 głosami „za”. 

• Wyrażenia zgody na użycie herbu Gmi-
ny Wyry. 

Przewodniczący Rady Gminy Wyry poin-
formował, że projekt został przygotowany
na wniosek Zarządu SKS Fortuna Wyry.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

• Zbycia nieruchomości w drodze bez-
przetargowej. 

Wójt Barbara Prasoł poinformowała, że
projekt dotyczy zbycia nieruchomości w dro-
dze bezprzetargowej przy ul. Markiela
w Wyrach. Uchwała została przyjęta 15 gło-
sami „za”. 

• Przystąpienia do programu „Moje bo-
isko Orlik 2012”. Uchwała została przyjęta
9 głosami „za”, 4 przeciw i 2 wstrzymują-
cymi się. 

• Dokonania zmian w Budżecie Gminy
Wyry na 2011 rok. Uchwała została przyję-
ta w głosowaniu 15 głosami „za”. 

• Zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Wyry na lata 2011-2023.
Uchwała została przyjęta 15 głosami
„za”. 

Następnie Przewodniczący Komisji sta-
łych Rady Gminy Wyry przedstawili spra-

wozdania z prac w okresie międzysesyjnym.
Podobnie uczyniła wójt Barbara Prasoł. 

W dalszym punkcie radni złożyli wolne
wnioski i zapytania. 

Radny Herbert Rzepka zgłosił problem
zanieczyszczonych rowów od ulicy Kaspro-
wicza do Potoku Żwakowskiego. Zawnio-
skował o przeprowadzenie przeglądu dróg
gminnych przed jesiennymi opadami. 

- Na ulicy Markiela są dwa głębokie za-
padnięcia, które stwarzają niebezpieczeń-
stwo – dodał. 

Radny Bronisław Ficek poruszył problem
niepłacenia przez niektórych handlujących,
zwłaszcza podczas uroczystości odpusto-
wych, należnej opłaty targowej. Zapytał też
o możliwość ograniczenia handlu obwoźne-
go na terenie Gminy. 

Radna Agnieszka Jaromin zawnioskowała
o zorganizowanie zaplecza socjalnego na
terenie Zagrody Śląskiej w Gostyni – stołów
pod zadaszeniem, zorganizowanie przebie-
ralni oraz toalet. 

Radna Barbara Polok zgłosiła potrzebę
kontrolowania faktu składowania ziemi na
ulicy Leszczynowej (przy prowadzonych ro-
botach budowalnych), w celu ochrony dzia-
łek gminnych przed zalaniem. 

Radna wnioskowała o zabezpieczenie
środków w budżecie na zakup bezpiecznych
mat pod urządzenia na terenie placu zabaw
w Wyrach. 

Radny Piotr Chrzęszczyk wnioskował
o zabezpieczenie środków na remont most-
ka na ul. Tyskiej. 

Radna Agnieszka Jaromin wnioskowała
o zamontowanie lampy oraz progów spo-
walniających na ul. Kłosa. 

Radny Wojciech Surma sygnalizował pro-
blem groźnych psów, które biegając swo-
bodnie wczesnym rankiem po ulicy Tysiącle-
cia (okolica torów kolejowych), uniemożli-
wią ludziom swobodne przejście.

Radna Bożena Złotecka sygnalizowała, że
ten sam problem jest również na ulicy Kopa-
niny. 

Radny Wojciech Surma wnioskował
o zabezpieczenie środków finansowych
na zamontowanie lamp od torów kolejo-
wych do centrum Wyr, wzdłuż ulicy Ty-
siąclecia. 

Radny Henryk Cyba wnioskował o zabez-
pieczenie środków w przyszłorocznym bu-
dżecie na pomalowanie pomieszczeń biblio-
teki w Gostyni. 

Radny Mirosław Sikora zapytał czy mo-
dernizacja OSP w Wyrach będzie ujęta
w przyszłorocznym budżecie? Prosił o po-
traktowanie pytania jako wniosku do bu-
dżetu na 2012 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował o pi-
smach, które wpłynęły do Rady. 

Radni podjęli decyzję o wystosowaniu
ponownego pisma do Rady Powiatu Miko-
łowskiego w sprawie zapewniania środków
finansowych na organizację komunikacji
ponadgminnej. 

Na podstawie protokołu IS-D
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Radni Gminy Wyry zapraszają na
dyżury: 

W Wyrach w sali narad Urzędu Gminy
Wyry (II piętro), 

- radny Herbert Rzepka 7 listopada
(poniedziałek) od 15 do 16, 

- Danuta Marekwia 5 grudnia (po-
niedziałek) od 15 do 16. 

W Gostyni w Domu Kultury (sekreta-
riat): 

- radny Michał Kopański 8 listopada
(wtorek) od 18 do 19, 

- radny Bronisław Ficek 13 grudnia
(wtorek) od 18 do 19.

Dyżury radnychDyżury radnych

X  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  W Y R Y

Wnioski do przyszłorocznego
budżetu
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17
września została oficjal-
nie otwarta Zagroda
Śląska w Gostyni znaj-

dująca się pomiędzy budynkiem
Domu Kultury, a zabudowaniami
Gminnego Przedszkola w Gostyni.  

Uroczystego otwarcia Zagrody
Śląskiej wspólnie dokonali: Wójt
Gminy Barbara Prasoł, przewodni-
czący Rady Gminy Wyry Andrzej
Wyroba, ksiądz proboszcz Jan
Podsiadło oraz dyrektor Domu
Kultury w Gostyni Jolanta Rynkie-
wicz-Kotwasińska. 

Funkcję administratora nowo
otwartego i poświęconego obiek-
tu pełnić będzie dyrektor Domu
Kultury. Wójt Gminy wręczyła pani
dyrektor symboliczny, niebieski
klucz do Zagrody Śląskiej, która
od tego momentu stała się czę-
ścią gostyńskiego Domu Kultury. 

- Na próżno szukać w okolicy
takiego obiektu z 350 miejscami
siedzącymi, sceną oraz punktem
dla małej gastronomii. Mam na-
dzieję, że będziecie Państwo
czynnymi odbiorcami inicjatyw
kulturalnych, które zamierzamy od
wiosny następnego roku tutaj or-
ganizować. Chciałabym bardzo,
abyście Państwo stali się współ-
gospodarzami tego obiektu, żeby-
ście dbali o to mienie, by obiekt
służył naszemu społeczeństwu
przez wiele lat – powiedziała do
mieszkańców naszej gminy dyrek-
tor Domu Kultury. 

W trakcie uroczystości wójt
przedstawiła zebranym chronolo-
gię wydarzeń związanych z pro-
cesem realizacji inwestycji. 

Prace rozpoczęto od wykona-
nia dokumentacji projektowo-

-kosztorysowej w 2008 roku
przez przedsiębiorstwo projekto-
wo-budowlane Grafion z Ty-
chów. W roku 2009 projekt
obiektu wraz z wnioskiem o dofi-
nansowanie został zgłoszony do
konkursu w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2007-2013 w zakresie dzia-
łania „Odnowa i rozwój wsi”.
W ramach uzyskanego dofinan-
sowania Gmina Wyry otrzymała
dotację na 50% kosztów kwalifi-
kowanych w wysokości 470 ty-
sięcy złotych. Umowę o dofinan-
sowaniu zawarto w dniu 13 paź-
dziernika 2009 pomiędzy Marszał-
kiem Województwa Śląskiego
i Gminą Wyry. Wartość całej in-
westycji zamknęła się w kwocie
1 mln 100 tys. złotych. Po doko-
naniu procedury przetargowej

w dniu 9 września 2010 roku
Gmina Wyry podpisała umowę
z firmą budowlaną Titan Lux z Li-
biąża. Prace związane z budową
obiektu zostały zakończone 15
czerwca 2011 roku. 

Zadanie inwestycyjne związane
z budową terenu rekreacyjnego
za Domem Kultury to tylko ele-
ment większej całości jakim jest
projekt przebudowy centrum Go-
styni. W następnej kolejności po-
wstanie jednokierunkowa droga
dojazdowa do Zagrody Śląskiej
wraz z parkingami, a także zago-
spodarowana zostanie przestrzeń
przed budynkiem przedszkola. 

Uroczystość zakończyła się
wspólnym, symbolicznym wy-
puszczeniem balonów wypełnio-
nych helem. Patryk Fila

www.gostynslaska.pl

Zagroda Śląska oficjalnie otwarta

Z
okazji obchodzonego

w tym roku jubileuszu 50-
lecia Szkoły Podstawowej

w Gostyni, w nowo otwartej
Zagrodzie Śląskiej odbył się 24
września festyn szkolny zorgani-
zowany przez Radę Pedagogicz-
ną, Radę Rodziców i uczniów
Zespołu Szkół w Gostyni. Festyn
był dla mieszkańców nie tylko
okazją do dobrej zabawy, ale
również wsparcia akcji charyta-
tywnej Szkolnego Wolontariatu. 

Najważniejszym punktem im-
prezy plenerowej były występy
artystyczne uczniów szkoły.
Przed licznym gronem kolegów
i koleżanek, nauczycieli, rodzi-
ców oraz mieszkańców Gostyni
na scenie wystąpiły szkolne ze-
społy teatralne, a także grupy
uczniów, które specjalnie na tę
okazję przygotowały swój pro-

gram. Pomiędzy kolejnymi wy-
stępami prezentowane były
utwory liryczne uczniów szkoły,
biorące w przeszłości udział
w konkursach polonistycznych. 

Po zakończeniu części arty-
stycznej, impreza przeniosła się
na dziedziniec przedszkola,
gdzie rozgrywano liczne konkursy
i zawody sportowe z nagroda-
mi. 

W trakcie trwania festynu
można było nabyć monografię
Szkoły Podstawowej „50 lat mi-
nęło…”, a w punkcie gastrono-
micznym na głodnych czekała
pajda ze smalcem, swojski żurek
oraz ciasta domowej roboty. 

Wśród najmłodszych sporą
popularnością cieszył się dmu-
chany zamek i kącik malowania
twarzy, a nieco starsi chętnie
zostawiali swoje artystyczne

„ślady” na specjalnej ścianie
wyłożonej papierem. Za symbo-
liczną złotówkę szkolne wolon-
tariuszki dokonywały pomiaru ci-
śnienia. 

Szkolny festyn i wszystkie
związane z nim atrakcje zosta-
ły zorganizowane w jak naj-

bardziej szczytnym celu. Do-
chód pozyskany w trakcie
trwania imprezy w kwocie
2100 zł zostanie przekazany na
pomoc w leczeniu Jarka,
ucznia Zespołu Szkół w Gosty-
ni. 

Patryk Fila

W szczytnym celu
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Na piknikach wesoło było

W
gostyńskiej placówce w ramach projektu odbywają się zajęcia
dodatkowe: angielski, gimnastyka korekcyjna, kurs nauki pły-
wania, zajęcia z logopedą, psychologiem, oligofrenopedago-

giem. Ponadto został wydłużony czas pracy w dwu oddziałach, utwo-
rzono grupę dzieci 3-letnich (dodatkowy oddział). 

Ze środków projektu został zorganizowany także Festyn Rodzinny, który
odbył się 17 września, na terenie Przedszkola i Zagrody Śląskiej. Atrakcją
była dmuchana zjeżdżalnia, ciekawe zabawy dla dzieci, pyszna grochówka
i słodkie co nieco…Wystąpił też zespół „Mali Gostynianie”. 

W
wyrskiej placówce również kontynuowany jest projekt
unijny, w ramach którego odbywają się następujące zaję-
cia dodatkowe: j. angielski, gimnastyka korekcyjna, terapia

logopedyczna, zajęcia z pedagogiem, warsztaty etnologiczne,
warsztaty wyjazdowe dla dzieci 5 i 6-letnich, wyjazdy rekreacyjno –
krajoznawcze. 

I w tej placówce odbył się Piknik Unijny. Miał miejsce na terenie
przedszkola 24 września. I tutaj nie zabrakło wesołych zabaw, tań-
ców i wygibasów. Była pyszna grochówka i słodkości. 

Gminne Przedszkola w Wyrach i Gostyni od 1 września kontynuują realizację projektu „Poznawanie świata wokół
nas, kluczem do sukcesu w przyszłości”. 
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Od
25 sierpnia do
5 września w No-
wym Jorku w USA

odbyły się Mistrzostwa Świata
Służb Mundurowych (Word Police
& Fire Games 2011). Była to już
14 edycja tych zawodów, które
swój początek miały w San Jose
w Californi (USA) i są regularnie
rozgrywane co 2 lata. Na począt-
ku były to zawody tylko dla poli-
cjantów i strażaków, lecz czas
zweryfikował potrzeby i od kilku-
nastu lat stały się one Igrzyskami
dla wszystkich służb munduro-
wych. 

O tym jak duże są to zawody
niech świadczy fakt, że w tym ro-
ku wzięło w nich udział ponad 15
000 sportowców z ponad 65 kra-
jów. Na tych mistrzostwach rywa-
lizują sportowcy, którzy na co
dzień pracują w policji, straży po-
żarnej, służbach więziennych, cel-
nicy, strażnicy parków, leśnicy,
strażnicy leśni i służby ochronne,
a także strażnicy graniczni. Rywa-
lizuje się w ponad 60 różnych
dyscyplinach – m.in. lekkiej atle-
tyce, wszystkich grach zespoło-
wych (w tym w hokeju), pływa-
niu, wioślarstwie, triathlonie, ko-
larstwie, sportach walki, podno-
szeniu ciężarów, strzelectwie itp. 

Na tychże zawodach cztery lata
temu w Adelajdzie w Australii
wywalczyłem złoty medal w rzu-
cie oszczepem oraz brązowy me-
dal w dziesięcioboju lekkoatle-
tycznym. Natomiast w kanadyj-

skim Vancouver zdobyłem srebr-
ny medal w dziesięcioboju. 

Przygotowania na tego typu
zawody wiążą się z samodyscy-
pliną i odpowiednim cyklem tre-
ningowym, jak również załatwia-
niem wielu formalności (w tym
również wizowych). Było dla
mnie miłą niespodzianką, że w fil-
mie reklamowym promującym te-
goroczne mistrzostwa, nowojor-
ski organizator umieścił moją
skromną osobę i mogłem być po-
niekąd ambasadorem WP&FG
2011. 

Pierwsze dwa dni zawodów
niestety zostały odwołane ze
względu na szalejący na wybrze-
żu stanu Nowy Jork huragan „Ire-
ne”, co spowodowało wiele nie-
dogodności organizacyjnych
(między innymi nie odbył się dzie-
sięciobój lekkoatletyczny – dyscy-

plina, w której na dwóch ostat-
nich edycjach zawodów zdoby-
wałem medale). Pozostała mi za-
tem walka w konkurencjach indy-
widualnych, które były bardzo sil-
nie obsadzone. W rzucie dyskiem
zawody ukończyłem na 9 miej-
scu, w rzucie oszczepem na 8,
w pchnięciu kulą zająłem 5 miej-
sce. Szczęśliwym natomiast oka-
zał się skok o tyczce, w którym
wywalczyłem trzecie miejsce
i brązowy medal mistrzostw. 

Startowałem też w siatkówce
plażowej w mixcie z Olgą Petren-
ko (Ukrainką pracującą w nowo-
jorskiej policji), lecz musieliśmy
uznać wyższość par z innych kra-
jów i nie udało się nam awanso-
wać do strefy medalowej. 

Na tegorocznych Mistrzo-
stwach Świata startowało łącznie
31 Polaków (strażnicy graniczni,
strażacy, policjanci, leśnik). Polska
ekipa zdobyła w sumie około 60
medali (reprezentowaliśmy lekko-
atletykę, pływanie, tenis stołowy,
siatkówkę i sporty siłowe). 

WPFG jest imprezą komercyj-
ną, dlatego też każdy zawodnik
musi opłacić sobie wpisowe,
a oprócz tego każda konkurencja,
w której się startuje podlega rów-
nież opłacie. Jedyną nagrodą za
zajęcie miejsc I-III jest medal i sa-
tysfakcja, że człowiek stoi na po-
dium Mistrzostw Świata. 

Wielką rzeczą i niezapomnia-
nym przeżyciem jest wywalcze-
nie medalu na tych zawodach

i możliwość godnego reprezen-
towania wszystkich Polskich Le-
śników. Następna edycja Mi-
strzostw WPFG odbędzie się
w 2013 roku w Belfaście i jeże-
li tylko zdrowie pozwoli to po raz
kolejny wezmę w nich udział
i postaram się znów powalczyć
o medale. 

Jestem pierwszym (i jak dotąd
jedynym) polskim leśnikiem w hi-
storii tych mistrzostw, który brał
udział w World Police& Fire Ga-
mes. W roku 2007 na Mistrzo-
stwa do Australii pojechałem
w ramach delegacji z Lasów Pań-
stwowych. Na zawody do Vanco-
uver w 2009 roku i do Nowego
Jorku pojechałem już w ramach
urlopu bezpłatnego i na własny
koszt. 

Dlatego też składam serdeczne
podziękowania Związkowi Leśni-
ków Polskich w RP, Związkowi
Leśników Polskich Regionu Gór-
nośląskiego, Maciejowi Bogdań-
skiemu z firmy Hubertech z Kato-
wic, Kazimierzowi Boguni z firmy
Kabex z Janowa, Firmie CA Spor-
tbroker z Tychów, Nadleśnictwu
Namysłów oraz mojej rodzinie za
dofinansowanie mego wyjazdu
oraz pomoc w przygotowaniach
do startu na WPFG 2011 w No-
wym Jorku. Dziękuję również
wszystkim życzliwym mi osobom
za wsparcie, zainteresowanie
i dopingowanie podczas zawo-
dów. 

Piotr Chrzęszczyk
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Stanął na podium Mistrzostw Świata

G
minny chór „Zorza” rozpo-
czął kolejny sezon artystycz-
ny. We wrześniu śpiewał

podczas uroczystości patriotycznej
pod Pomnikiem Żołnierzy Wrze-
śnia 1939 oraz podczas mszy od-
pustowej w kościele Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Gostyni. 

Pod koniec września odbyły się
warsztaty muzyczne chóru, które
w tym roku miały miejsce w Kotli-
nie Kłodzkiej. Oprócz codziennych
prób był też czas na zwiedzanie
Nysy, Kłodzka i Kudowy. Chórzyści
spędzili też dzień w Czechach,
gdzie mogli podziwiać uroki Skal-
nego Miasta. W niedzielę 25
września chór „Zorza” gościł

w Sanktuarium Matki Bożej Wam-
bierzyckiej Królowej Rodzin. Swo-
im śpiewem ubogacił mszę św.
przed którą wystąpił z koncertem
pieśni religijnych.  W najbliższych
planach artystycznych chóru jest
udział w koncercie pieśni maryjnej
organizowanym przez ŚZCHiO
Okręg Mikołowski – odbędzie się
on 23 października w kościele św.
Apostołów Piotra i Pawła Wosz-
czycach (godzina nie jest jeszcze
ustalona – informację można uzy-
skać na stronie chóru: www.cu-
fal.pl/zorza). 

Oprócz chóru „Zorza” wystąpią
też inne chóry działające w Okrę-
gu Mikołowskim. Sympatyków

śpiewu chóralnego serdecznie za-
praszamy. 

Aby śpiew chóralny w naszej
Gminie był kontynuowany, ama-
torów czynnego muzykowania za-
praszamy na próby, które odby-

wają się w każdy wtorek i czwar-
tek o godz. 18.00 w Pawilonie
Handlowym w Wyrach (I p). 

Nie musisz znać nut – wystar-
czy chęć szczera i przyjemność
śpiewania.

Chór „Zorza” rozpoczął sezon



P
rzed wakacjami przepro-
wadzony został wśród
dzieci konkurs na nazwę

Świetlicy Środowiskowej
w Wyrach. Najwięcej głosów
zdobyła nazwa „Zgrana Paka”. 

Podczas wakacji w świetlicy
w Wyrach sporo się działo.
Oprócz standardowych zajęć
proponowanych dzieciom na
co dzień takich jak: zajęcia pla-
styczne, muzyczne, sportowo-
-ruchowe, gry i zabawy, świe-
tlica otrzymała od sponsorów
telewizor, grę telewizyjną oraz
komputer. Teraz dzieci mogą

grać w gry telewizyjne i kom-
puterowe. Serdecznie dziękuje-
my za sprezentowanie dzie-
ciom sprzętów, dzięki którym
mają one więcej ciekawych
ofert spędzania wolnego czasu
w świetlicy. 

W słoneczne dni cała świetli-
ca chętnie udawała się na spa-
cery po okolicy w trakcie któ-
rych wszyscy jedli lody dla
ochłody. Równie chętnie dzieci
spędzały czas w ogrodzie,
gdzie organizowane były pikni-
ki w trakcie których dzieci brały
udział w zajęciach sportowych

na świeżym powietrzu. Dużym
powodzeniem cieszyły się bad-
minton, piłka siatkowa, piłka
nożna oraz wszelkiego rodzaju
gry ruchowe. Urozmaiceniem
były również ogniska podczas
których dzieci piekły kiełbaski. 

Przez całe wakacje, co pią-
tek, świetlica korzystała z za-
proszenia Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Wyrach. Dzięki te-
mu dzieci mogły uczestniczyć
w zajęciach bibliotecznych oraz
komputerowych. Bardzo ser-
decznie pani kierownik dzięku-
jemy za współpracę, miło spę-
dzony czas oraz możliwość
uczestnictwa w ciekawych za-
jęciach. 

Nie zabrakło również waka-
cyjnych wycieczek. 

10 sierpnia razem ze świetli-
cą w Gostyni odwiedziliśmy
Leśny Park Niespodzianek
w Ustroniu. Dzieci były za-
chwycone możliwością tak bli-
skiego kontaktu ze zwierzęta-
mi. Zaskoczeniem dla nich był
już sam fakt, iż oswojone zwie-
rzęta spacerowały między ludź-
mi. Były na wyciągnięcie ręki,
można je było pogłaskać i na-
karmić. Dzieci przeszły ścieżkę
edukacyjną dowiadując się
wielu ciekawych rzeczy na te-
mat tamtejszej flory i fauny. Na

ścieżce bajkowej dzieci przy-
glądały się domkom bohate-
rów najpopularniejszych bajek
w których można było również
posłuchać bajek. Wycieczka
uczestniczyła również w poka-
zie lotów ptaków drapieżnych.
Ponadto dzieci świetnie bawiły
się na placu zabaw, skakały na
trampolinie, wspinały się, huś-
tały oraz zjeżdżały na linie. Ca-
łodniowa wycieczka zakończo-
na została wizytą w Mc Donal-
dzie. 

Na zakończenie wakacji dzie-
ci wybrały się na krytą pływal-
nię w Tychach, gdzie przez
dwie godziny miały do dyspo-
zycji basen mały i duży, zjeż-
dżalnię, jacuzzi, oraz saunę. 

Od nowego roku szkolnego
planujemy w świetlicy dodat-
kowo: 

• nowe wycieczki, 
• zajęcia taneczne, 
• j. angielski, 
• lepienie z gliny, 
• dogoterapię, 
• zajęcia fotograficzne. 
Uczestnictwo w zajęciach

jest nieodpłatne. Zapraszamy
dzieci i młodzież chcących do
nas dołączyć. Świetlica mieści
się przy ulicy Bojdoła 3a, nr te-
lefonu 601 942 180. 

Kierownik Agnieszka Dopart 

9Październik 2011

RO
Z

M
A

IT
O

ŚC
I

Zgrana paka

21 września w Domu Kultury
w Gostyni odbyła się projekcja
filmu Kazimierza Kutza z 1969
roku „Sól ziemi czarnej” o po-
wstańczym losie braci Basistów. 

Współpraca z Centrum Sztuki
Filmowej SILESIA FILM miała na
celu uczczenie obchodów 90-le-
cia III powstania śląskiego. Po
projekcji zgromadzeni widzowie

wysłuchali refleksji na temat
Śląska popularnego historyka
i dziennikarza Marka Szołtyska. 

Spotkanie podejmujące te-
mat dziedzictwa kultury regio-
nalnej przyniosło sporo cieka-
wych spostrzeżeń i wymianę
osobistych doświadczeń. 

Tekst: Przemysław Biela 
Fot. Janusz Ćmiel

O tradycji kultury 
regionalnej
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Każdy wtorek od 15.30
w Domu Kultury w Gostyni.
Po prostu przyjdź i zobacz. 

Zachęcamy do udziału osoby,
chcące wyrazić swą ekspresję
w oparciu o farsy sceniczne, kla-
syczne groteski oraz o teksty
dramaturgiczne. 

To inicjatywa z myślą o miesz-
kańcach Gminy upatrujących
w sztuce i jej tworzeniu przede
wszystkim okazję do dobrej ZA-

BAWY i możliwość ciekawego
spędzania wolnego czasu! 

Serdecznie ZAPRASZAMY!!! 
W przypadku zebrania się

grupy osób z Wyr, istnieje moż-
liwość organizacji prób w Pawi-
lonie w Wyrach. 

Zapisy: 
- telefonicznie 32 218 70 00 
- mailem sekretariat@gkgo-

styn.pl

Zajęcia teatralne
dla dorosłych

25 października godz. 18.00 
Dom Kultury w Gostyni sala

nr 6.
Ewa Prochaczek jest absol-

wentką Liceum Sztuk Plastycz-
nych w Katowicach (1969 r.)
i posiada tytuł Mistrza Rzemiosł
Artystycznych nadanego przez
ministra kultury i sztuki w 1982
roku. Ma na swoim koncie licz-
ne wystawy krajowe oraz zagra-
niczne, m. in. w: Montrealu, Flo-
rencji, Wiedniu, czy Dusseldor-
fie. Jej twórczość obejmują wy-
roby z ceramicznej gliny pla-

stycznej, mozaiki i biżuteria ce-
ramiczna, garncarstwo, formy
gipsowe, obrazy olejne, pastele
oraz rysunki. 

Jest organizatorką ogólnopol-
skich wystaw „Ceramika i szkło
w polskim rzemiośle artystycz-
nym” oraz współautorką powie-
ści „Moje remedium – czyli
blank fajne dzieciństwo” wyda-
nej w gwarze śląskiej. 

Wystawa będzie dostępna
dla zwiedzających do dnia
9 grudnia br. w godzinach urzę-
dowania Domu Kultury.

Wernisaż twórczości
Ewy Prochaczek

Dom Kultury w Gostyni og³asza: 
I Powiatowy Konkurs fotograficzny
„Tak i Nie w obiektywie ekologa”

- Konkurs jest otwarty dla wszystkich mieszkañców powia-

tu miko³owskiego bez ograniczeñ wiekowych. 

- Przedmiotem konkursu jest nades³anie w wersji elektro-

nicznej dwóch przeciwstawnych fotografii ukazuj¹cych natu-

ralne piêkno otaczaj¹cego œwiata i jego dewastacjê przez cz³o-

wieka. 

- Tematyka prac mo¿e dotyczyæ œrodowiska naturalnego,

zagospodarowania przestrzennego w œrodowisku, infrastruktu-

ry itp. Nale¿y ukazaæ to samo œrodowisko w dwóch ods³onach

TAK-NIE. 

- Prace nie mog¹ byæ nagrodzone w innych konkursach. 

- Fotografie nale¿y przys³aæ na adres Domu Kultury w wer-

sji elektronicznej w rozdzielczoœci min. 2000x3000 pikseli na

adres: sekretariat@dkgostyn.pl

- Termin nadsy³ania prac do 15.10.2011r. (termin mo¿e zo-

staæ wyd³u¿ony do 19.10.2011 r.)

- Organizator przewiduje nagrody pieniê¿ne lub atrakcyjne

nagrody rzeczowe za pierwsze trzy miejsca we wszystkich ka-

tegoriach wiekowych oraz nagrody specjalne. Szczegó³y na

stronie www. dkgostyn. pl lub pod nr telefonu 32 218 70 00.

Zajęcia dla dzieci 
i młodzieży: 

Wpisowe wynosi 20 zł/rok – bez
względu na ilość wybranych zajęć. 

– PLASTYKA
– TANIEC NOWOCZESNY 
– ZESPÓŁ WOKALNY (wymagana

konsultacja z instruktorem DK) 
– NAUKA GRY NA GITARZE (dzieci,

młodzież)
– NAUKA GRY NA KEYBOARDZIE

(dzieci, młodzież)
– FOLKLORYSTYCZNY ZESPÓŁ ŚPIEWACZY
– ZAJĘCIA TEATRALNE
– TEATR KUKIEŁKOWY (od IV klasy)
– DZIENNIKARSTWO
– PRACOWNIA CERAMIKI (dzieci, młodzież) 

Propozycje dla dorosłych: 
1. Klub Podróżnika – II środa miesiąca, godz. 18.00 (sala nr 6 DK) 
2. Klub Kobiet Aktywnych – III środa miesiąca, godz. 17.30 (Pa-

wilon Wyry) 
3. Chór „Zorza” – wtorek i czwar-

tek, godz. 17.00 (Pawilon Wyry) 
4. Zespół folklorystyczny „Gosty-

nianki” 
5. Warsztaty teatralne – wtorek

godz. 15.30 (scena DK)

Zajęcia płatne: 
– Aerobic – wtorek, 18.30;

czwartek, godz. 17.45 
– Ceramika (na zapisy*) 
– Kurs komputerowy (na zapisy*) 
– kurs j. angielskiego (na zapisy*) 
– Kurs j. niemieckiego (na zapisy*) 
– Kurs tańca towarzyskiego (na zapisy*) 
*Zajęcia rozpoczną się po zebraniu grupy 10 osób

Propozycje zajęć 
w Domu Kultury 

na rok szkolny 2011/2012
Szczegóły: www.dkgostyn.pl 
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z mieszkańcami
Wójt oraz radni Gminy Wyry serdecznie

zapraszają na spotkania z mieszkańcami,
które odbędą się w dniach: 

- 24 października (poniedziałek) o godzi-
nie 18.00 w Zespole Szkół w Wyrach, 

- 26 października (środa) o godzinie
18.00 w Domu Kultury w Gostyni. 

Na spotkaniach omówione zostaną m. in.: 
- prowadzone inwestycje na terenie gminy, 
- wnioski do budżetu na 2012 r. 
- sprawy bieżące. 

Zawody sportowo-
-pożarnicze 

17 września na stadionie MKS Sokół
Orzesze odbyły się powiatowe zawody
sportowo-pożarnicze. Jednostka z OSP Go-
styń wystawiła drużynę w grupie seniorów.
Po ukończeniu sztafety pożarniczej oraz wy-
konaniu ćwiczenia bojowego ostatecznie
nasi strażacy zajęli 5. miejsce w swoim
przedziale wiekowym. 

Dowody do wymiany 
Przypominamy wszystkim osobom, któ-

rym w roku 2001 wydano nowe dyskietko-
we dowody osobiste z terminem ważności
na 10 lat, iż w tym roku mija termin ważno-
ści tych dowodów. W związku z powyższym
osoby te ponownie muszą złożyć wniosek
o wydanie dowodu osobistego. Do wniosku
należy załączyć: dwie aktualne fotografie
z całkowicie odsłoniętym lewym uchem
oraz odpis skrócony aktu urodzenia (panna,
kawaler) lub odpis skrócony aktu małżeń-
stwa (mężatka, żonaty, wdowa, wdowiec,
rozwiedziony, rozwiedziona). Dowody oso-
biste wydawane się bezpłatnie. 

Kiedy ślub? 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przy-

pomina mieszkańcom gminy Wyry, zamie-
rzającym zawrzeć związek małżeński w for-
mie ślubu cywilnego, iż śluby cywilne są
udzielane tylko w jedną sobotę w miesiącu
oraz w dni powszednie w godzinach pracy
urzędu. Terminy ślubów na II półrocze
2011: 22 październik, 19 listopad, 10 gru-
dzień. 

GOPS informuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Wyrach informuje, że aktualnie prowa-
dzona jest akcja związana z zapewnieniem
podopiecznym opału na zimę. Cały czas,

systematycznie zbierane są także wnioski
na dofinansowanie do obiadów szkolnych
i przedszkolnych dla dzieci i młodzieży z te-
reny Wyr i Gostyni. 

Przypominamy, że tym rodzajem pomocy
mogą zostać objęte rodziny, których dochód
nie przekracza 526,50zł netto na osobę. Ak-
tualnie Programem dożywiania są objęte 32
osoby z gminnych szkół i przedszkoli. 

Dyżury pracownika 
GOSP informuje, że pracownik przyjmują-

cy dokumenty do świadczeń rodzinnych na
okres zasiłkowy 2011/2012 będzie dyżuro-
wał w punkcie pracowników socjalnych –
Świetlica Środowiskowa ul. Pszczyńska 370
od 13. X. 2011 do 17. XI. 2011 w każdy
czwartek w godzinach 9.00 – 10.30. 

Na półmetku
Projekt „Lepsza Przyszłość” współfinanso-

wany ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego,
jest na półmetku. 

10 osób wzięło udział w warsztatach
i szkoleniach z zakresu technik motywacyj-
nych, sposobów poruszania się na trudnym
aktualnie rynku pracy, zwiększenia umiejęt-
ności społecznych, motywacji do działania. 

Do dyspozycji uczestników warsztatów
był psycholog oraz doradca zawodowy.
Zajęcia prowadzone były w Gostyni
w Punkcie Pracowników socjalnych w po-
mieszczeniu szkoleniowym, które zostało

specjalnie na ten cel przygotowane i wy-
posażone przy współudziale środków
z Unii Europejskiej. 

Aktualnie uczestnicy Projektu są na etapie
szkoleń w zakresie doskonalenia zawodo-
wego. Największym zainteresowaniem cie-
szyły się kursy opiekunek domowych, księ-
gowości, spawacza oraz kurs obsługi wózka
widłowego. 

Zakończenie udziału w Projekcie wszyst-
kich uczestników planowane jest pod ko-
niec grudnia 2011 roku. 

Jak głosowaliśmy? 

9 października br. odbyły się w Polsce
wybory do Sejmu i Senatu RP.

W Gminie Wyry uprawnionych do głoso-
wania było 5571 osób, zostały wydane
2943 karty do głosowania. Co stanowi
52,83% frekwencji. 

Liczba oddanych głosów ważnych wynio-
sła 2833. 

W wyborach do Sejmu RP najwięcej gło-
sów zostało oddanych na listę nr 7 – Plat-
formę Obywatelską 1239 głosów, w na-
stępnej kolejności na listę nr 1 PiS – 877
głosów,  na listę nr 4 – Ruch Palikota – 285
głosów. 

Najwięcej głosów otrzymali: PiS – Izabela
Kloc 535, PO – Stanisław Piechula 552. 

Z kolei w wyborach do Senatu najwięcej
głosów otrzymali: z Autonomii dla Ziemi
Śląskiej Paweł Polok 1128 głosów, z PO An-
toni Motyczka 977 i z PiS Tadeusz Gruszka
644 głosy.

Zarząd Stowarzyszenia „WiG-Wyry i Go-
styń” informuje wszystkich mieszkańców
gminy Wyry, że planuje pozyskanie pie-
niędzy na realizację projektów finansowa-
nych w całości ze środków Unii Europej-
skiej. 

Realizacja projektów miałaby miejsce
w 2012 roku. Udział w projekcie będzie
całkowicie bezpłatny. 

Planowane projekty do realizacji to: 
• nauka języka angielskiego i niemiec-

kiego dla początkujących i średnioza-
awansowanych i zaawansowanych; 

• nauka języka francuskiego, hiszpań-
skiego lub włoskiego dla początkujących –
wybór języka w zależności od ilości chęt-
nych; 

• gimnastyka z karnetami na pływalnię
w Mikołowie oraz z warsztatami wizażu
+ spotkania z dietetykiem i rehabilitan-
tem; 

• kurs na prawo jazdy. 

Ponadto Stowarzyszenie planuje orga-
nizację wyjazdów zagranicznych dla mło-
dzieży gimnazjalnej i szkół średnich w ra-
mach wymiany m. in. na Litwę, do Nie-
miec i do Izraela. Będą to wyjazdy finan-
sowane przez Fundację i uczestnicy będą
ponosić tylko koszt własnego kieszonko-
wego. 

W celu racjonalnego planowania pro-
jektów Stowarzyszenie musi poznać zapo-
trzebowanie na tego typu projekty. Dlate-
go Zarząd Stowarzyszenia prosi wszyst-
kich zainteresowanych o zgłoszenie tele-
fonicznie lub e-mailem chęci udziału
w projektach. Osoby chętne zostaną wpi-
sane na listę w kolejności zgłoszeń i będą
mieć pierwszeństwo udziału we wszyst-
kich projektach realizowanych przez Sto-
warzyszenie. 

Dane kontaktowe: 
Tel. 518 300 224
Tel. 505 479 134 po 16.00
e-mail: wyryigostyn@gmail. com

O G Ł O S Z E N I E
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Hasło krzyżówki nr 65 brzmiało „Ucz się od
źrenicy widzieć wszystko prócz siebie”. 

Nagrodę niespodziankę otrzymuje Pani Anie-
la Chrószcz, zam. Gostyń, ul. Pszczyńska

Rozwiązaniem krzyżówki nr 66 będzie hasło
zamieszczone w kratkach od 1 do 37. Prosimy
dostarczyć prawidłową odpowiedź na kartce
pocztowej (z naklejonym kuponem!!) do 2 listo-
pada do Domu Kultury w Gostyni lub przesłać na
adres Domu Kultury Gostyń ul. Pszczyńska 366. 

Wylosowana nagroda-niespodzianka bę-
dzie do odebrania tylko i wyłącznie w Domu
Kultury w Gostyni.

KUPON nr 66
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych w doraźnym zbiorze danych osobo-
wych w celu niezbędnym dla przeprowadzenia
losowania i opublikowania moich danych oso-
bowych na łamach gazety w razie wygranej

data.....................................................

czytelny podpis...................................

DZIA£AJ LOKALNIE II 

– WYRY BLI¯EJ EUROPY
Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” wraz z Powiatem Miko³owskim w okresie III 2011 – I 2012

realizuj¹ projekt „Dzia³aj lokalnie II – Wyry bli¿ej Europy”. Projekt ten jest wspó³finansowany ze œrodków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu Spo³ecznego. Dzia³ania w projekcie s¹ kierowane do mieszkañców gminy Wyry powy¿ej 45

roku ¿ycia. 

Projekt stanowi kontynuacjê dzia³añ realizowanych w 2010 r. w ramach projektu „Dzia³aj lokalnie! – Wyry bli¿ej Europy”.

W ramach projektu zorganizowano w dniu 21.03 konferencjê otwarcia, podczas której zaprezentowano korzyœci z kszta³cenia

ustawicznego, za³o¿enia projektu oraz zachêcano do udzia³u w zajêciach edukacyjnych. Uczestnicy mieli mo¿liwoœæ wyboru

uczestnictwa w zajêciach jêzykowych (j. angielski lub j. niemiecki) lub warsztatach komputerowych. 

W projekcie zaplanowano utworzenie 2 grup 12-osobowych na zajêcia jêzykowe oraz 1 grupy 12-osobowej na warsztaty

komputerowe. Ze wzglêdu na iloœæ zg³oszeñ powsta³a 1 grupa j. angielskiego na poziomie œredniozaawansowanym (w wiêkszoœci

w zajêciach jêzykowych uczestnicz¹ osoby, które bra³y w nich udzia³ w zesz³ym roku), 1 grupa jêzyka niemieckiego na poziomie

podstawowym oraz 1 grupa warsztatów komputerowych na poziomie podstawowym. Zajêcia s¹ prowadzone przez

wykwalifikowanych lektorów oraz instruktorów informatyki. Program zajêæ jest dostosowany do potrzeb i poziomu wiedzy

i umiejêtnoœci uczestników. 

Ka¿da z grup weŸmie udzia³ w 50-godzinnym cyklu zajêæ. Zajêcia odbywaj¹ siê raz w tygodniu w Domu Kultury w Gostyni

(zajêcia jêzykowe) oraz w Zespole Szkó³ w Gostyni (warsztaty komputerowe). 

Celem projektu jest wzmocnienie i rozwój oddolnej inicjatywy edukacyjnej „Dzia³aj lokalnie!” na terenie Wyr oraz promocja tej

inicjatywy przez jej uczestników wœród min. 40 mieszkañców Wyr, w³adz samorz¹dowych Powiatu Miko³owskiego i organizacji

pozarz¹dowych poprzez kampaniê edukacyjno – informacyjn¹ na rzecz e-learningu, wykorzystywania nowych technologii i nauki

jêzyków obcych – w okresie realizacji projektu.
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Zespół Szkół Gostyń - Szkoła Podstawowa
kl. I a wych. mgr Sybilla Cofała
Cezary Błaszkiewicz, Szymon Bończyk, Paulina Dec, Wiktoria Grima, Szymon
Gruszka, Marek Janosz, Hanna Kopiec, Justyna Krymer, Szymon Kukuła, Faustyna
Malcharek, Martyna Mądzelewska, Inga Milik, Józef Petroniec, Kamila Piątkowska,
Paweł Radomski, Marcin Szulc, Bartłomiej Świerkot, Maja Węgierek.   

Zespół Szkół Wyry - Szkoła Podstawowa
kl. I a wych. mgr Marzena Florek
Szymon Beczała, Kamil Burczyk, Karolina Chrobok, Krzysztof Dziewior, Adam
Flakus, Grzegorz Fritz, Bartosz Iluk, Wiktoria Kania, Natalia Kędzior, Rosanna
Krawczyk, Tomasz Krzyżowski, Katarzyna Kurcjusz, Krzysztof Kurzok, Dominik
Mańka, Bartłomiej Marekwia, Liliana Metrycka, Anna Pająk, Maksymilian Pepke,
Marcin Syrek, Patryk Szałowski, Kamila Szlezak, Martyna Zagórska, Zofia Żyrek.

Zespół Szkół Wyry - Szkoła Podstawowa
kl. I c wych. mgr Ewa Mazur
Weronika Biela, Klaudia Danak, Oliwia Gogol, Weronika Grzyśka, Malwina Hajok,
Victoria Jaske, Mikołaj Just, Nikodem Kiecka, Mateusz Kopel, Marcin Molecki, Dawid
Mroczek, Paweł Myszor, Dominik Nieszporek, Jakub Nieszporek, Oskar Pajor, Kacper
Pietrowski, Mikołaj Raszka, Filip Skrobol, Bartosz Szabanowski, Patrycja Żołna.

Zespół Szkół Wyry - Szkoła Podstawowa
kl. I b wych. mgr Joanna Kopel
Adam Błotko, Andrzej Botor, Kamila Ceran, Julia Grzybacz, Paulina Haberla,
Magdalena Janota, Małgorzata Korus, Miłosz Kowalski, Piotr Kściuk, Oliwia
Mamok, Kacper Marcińczyk, Marlena Ogos, Norbert Ormanin, Nikola Paszek,
Dawid Przechrzta, Adrianna Pulit, Mateusz Sembal, Karol Siewior, Jakub Skapczyk,
Kacper Zacharyasz, Aleksander Żogała

Zespół Szkół Gostyń - Szkoła Podstawowa
kl. I b wych. mgr Irena Foks
Izydor Bańczyk, Emilia Bartkowiak, Marta Chrószcz, Martyna Czech, Jakub
Czembor, Zuzanna Dudek, Mikołaj Gerono, Martyna Jarocka, Bernadetta Kiełtyka,
Natalia Krymer, Martyna Kubacka, Piotr Madej, Kamil Malec, Kordian Maślanka,
Mikołaj Patalong, Dawid Suchoń, Paweł Szamruchiewicz, Bartłomiej Zyga.   

Od 4 do 17 września
2011 roku uczniowie

klasy III b SP w Gostyni prze-
bywali na „zielonej szkole”
w Węgierskiej Górce. Różno-
rodność proponowanych zajęć
oraz wielość atrakcji, sprawiły,
że dzieci nie tylko doskonale
wypoczęły, ale również
w sposób łatwy i przyjemny
nabyły wiele nowych wiado-
mości i umiejętności. Miały
okazję poznać swój region, je-

go piękno oraz walory przy-
rodnicze i krajobrazowe. Mia-
ły kontakt z żywą kulturą. Po-
znały folklor zarówno Beskidu
Śląskiego jak i Żywieckiego.
Rozbudzona została ich cieka-
wość poznawcza. Wspólnie
spędzony czas pozwolił też na
zacieśnienie więzi między
dziećmi, nauczył ich lepszej
współpracy, wzajemnej po-
mocy i przyczynił się do inte-
gracji całej grupy. 

Wzajemnie 
sobie pomagali
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ekordową obsadę miał rozegrany 11
września na boiskach Domu Przyjęć
Okolicznościowych „Gostyniec” w Go-

styni, V Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar
Wójta Gminy Wyry. 

Do udziału w zawodach zgłosiło się 15
par męskich oraz 10 kobiecych. Ogółem
w turnieju wzięło udział 52 zawodników.
Cieszy również fakt, że na turniej przyjeż-
dżają pary spoza powiatu mikołowskiego,
ponadto chętnych par było więcej niż prze-
widywał regulamin zawodów. Zważywszy
na piękną i słoneczną niedzielną aurę, me-
cze oglądało duże grono przybyłych kibi-
ców. 

Turniej Open jak i turniej Kobiet rozegra-
no systemem brazylijskim (do dwóch prze-
granych meczy). Mecze były bardzo zacięte
i obfitowały w niesamowite akcje zarówno

w ataku jak i w obronie. Dużo emocji do-
starczyły mecze finałowe, gdzie zwycięstwo
ważyło się do ostatniej piłki. 

Wyniki turnieju OPEN: 
1. Marcin Lewandowski (Łaziska) 

Adam Potempa (Dębieńsko)) 
2. Rafał Borkowski (Mikołów) 

Wojciech Bilgoń (Mikołów) 
3. Jakub Przywara (Żory) 

Tomasz Przywara (Żory) 
4. Aleksander Zając (Bielsko) 

Ireneusz Fryś (Bielsko) 

Wyniki turnieju KOBIET: 
1. Anna Paździorek (Łaziska) 

Sabina Żmija (Łaziska) 
2. Karolina Uściłowicz (Łaziska) 

Dominika Rubin (Łaziska) 

3. Joanna Franek (Cieszyn) 
Agnieszka Spaczek – Krzywoń (Cieszyn) 

4. Magdalena Dzikowska (Czechowice) 
Karina Moc (Czechowice) 

Pierwsze trzy pary w każdej kategorii
otrzymały puchary, dyplomy i nagrody rze-
czowe, a pary które uplasowały się na miej-
scach czwartych – upominki, które na za-
kończenie wręczyła Wójt Gminy Barbara
Prasoł. 

Serdeczne podziękowania dla Państwa
Kowalskich – właścicieli Domu Przyjęć Oko-
licznościowych „Gostyniec” w Gostyni za
życzliwość i udostępnienie boisk do gry
w siatkówkę plażową, oraz dla Pana Henry-
ka Serafina – firma „KODRIN” za ufundowa-
nie dla wszystkich zawodników kiełbasek. 

Przybyło grono kibiców 

4
września na „Obiekcie
im. Braci Góralczyków”
w Wyrach odbył się Tur-

niej Miast i Gmin w ramach
Piłkarskiej Ligi Mistrzów Gmi-
ny Wyry trampkarzy młod-
szych organizowany przez SKS
„Fortuna” oraz Urząd Gminy
Wyry. 

W turnieju zwyciężyła druży-
na Polonii Łaziska Górne, która
wygrała wszystkie swoje spo-
tkania. Drugie miejsce zajęli
trampkarze FC Katowice a trze-
cia lokata przypadła w udziale
gospodarzom turnieju – Fortu-
nie Wyry. Ostatnie czwarte
miejsce zajęła drużyna Górnika

Piaski. Poniżej podajemy wyniki
rozegranych spotkań: „Fortuna”
– Polonia Łaziska Górne 0:4; FC
Katowice – Górnik Piaski 5:0;
„Fortuna” – FC Katowice 1:2;
Polonia Łaziska Górne – Górnik
Piaski 6:1; FC Katowice – Polo-
nia Łaziska Górne 0:2; „Fortu-
na” – Górnik Piaski 5:1.

SKS „Fortuna” oraz Urząd
Gminy Wyry dziękują sponso-
rom: firmie „Kodrin” z Gostyni
oraz Piekarni Krzysztofa Jarczy-
ka z Łazisk Górnych za zorgani-
zowanie poczęstunku uczestni-
kom turnieju.

Gospodarze zajęli trzecie miejsce
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rener Franciszek Kamiński
ze Szkoły Sztuk i Sportów
Walki „Wojownik” nie ma

sobie równych. To nie tylko
mistrz kung-fu, wspaniały trener
ale przede wszystkim człowiek,
którego dzieci i młodzież nie od-
stępują na krok. 

- Uważam, że młodzież jest
zdolna i chętna do uprawiania
sportu, trzeba tylko poświęcić
jej czas i uwagę aby wydobyć to
co najlepsze. Traktuję każdego
ucznia indywidualnie, wskazu-
jąc mu różne kierunki rozwoju
zgodnie z jego predyspozycja-
mi, pozostawiając mu jednak
możliwość dokonania indywi-
dualnych wyborów – dodaje. 

Stąd też wielu dokonało wy-
boru, że letni obóz chcą spędzić
na Pogorii. 

Poprzeczka poszła w górę
Ten obóz przejdzie do historii.

Najmłodsi (niekoniecznie wie-
kiem) dali z siebie wszystko. Po-
ranki bywały trudne, ale zaan-
gażowanie w trening szybko
nastrajało pozytywnie na cały
dzień. Wspólne przygotowywa-
nie posiłków było okazją by po-
znać szalenie oryginalne połą-
czenia kulinarne i odkryć nowe,
zaskakujące smaki. 

Pogoda dopisała, więc
wszystkie przedpołudnia spę-
dzaliśmy na szaleństwach na
świeżym powietrzu i w wodzie.
Zmęczeni szliśmy na obiad

a tam codziennie niespodzian-
ka. Panie kucharki dbały by nie
brakowało nam kalorii. Popołu-
dniowe treningi nigdy nie były
takie same. Poprzeczka szła do
góry a Wojownicy i tak dawali
radę. Chociaż pot się lał, a pew-
ne rzeczy nie wychodziły, nikt
się nie poddawał. Po to poje-
chaliśmy na obóz. I po przygody
i wspomnienia. Daleka i długa
wyprawa na lody, wyścigi Nad-
ią i Bzykiem, trening w wodzie,
mecz w siatkówkę wielką piłką
dmuchaną, pasowanie, wspól-
ne kata tygrysa, pokaz dla ob-
sługi restauracji, i arbuzy, i ar-
buzy… 

Już tęsknimy
Kiedy wrócimy do szkoły miło

będzie wspomnieć wieczorne
pogadanki nie tylko o kung-fu. 

Kończymy wspominać a za-
czynamy planować przyszło-
roczny obóz. Jedziemy w kom-
plecie. 

Skład obozowy: Trener –
Franciszek Kamiński, Jolanta So-
lecka, Magdalena Sikorska-Oku-
niewska, Adriana Solecka, Maja
Okuniewska, Zuzanna Mamok,
Adam Mężydło, Filip Kowalczyk,
Błażej Ulman, Kamil Ulman, Da-
niel Drabczyński, Paweł Niewia-
domski, Kacper Szopa, Wiktoria
Piórkowska. Martyna Lisowicz,
Mateusz Knopik. 

www.kung-fu-tychy-wyry.pl
Fot. Sebastian Musiał 

Najmłodsi Wojownicy pojechali na obóz

Zapraszamy wszystkich na treningi, które odbywają się
w środy i piątki w Zespole Szkół w Wyrach: 
17.00-18.00 – grupa młodsza
18.00-20.00 – grupa starsza
oraz w poniedziałki i czwartki w Gimnazjum nr 12 w Tychach: 
17.00-18.00 – grupa młodsza
18.00-20.00 – grupa starsza
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7
września w Sali Lustrzanej
Domu Kultury w Gostyni
odbyła się uroczystość

wręczenia Medali za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie jubila-
tom Gminy Wyry. 

Otrzymały je pary obchodzące
Złote Gody: Bronisława i Stefan
Bogoczowie z Wyr, Anna i Flo-

rian Mazurowie z Wyr, Stefania
i Leopold Spernolowie z Wyr,
Łucja i Józef Stawowy z Gostyni,
Gabriela Szalbot z Wyr, której
mąż niestety nie doczekał tej
uroczystości. 

Na spotkaniu gościły także
pary obchodzące Diamentowe
Gody: Teresa i Alojzy Jureczko-

wie z Gostyni oraz Dorota i Ste-
fan Pająkowie z Wyr. 

Gospodarzami uroczystości
byli wójt Barbara Prasoł oraz
Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Wyroba. 

Pary otrzymały nie tylko za-
służone medale, ale także pięk-
ne róże i kosze obfitości. 

Przy muzyce płynącej z akorde-
onu pani Wandy Urbanek pary
długo wspominały pierwsze rand-
ki, nieśmiałe pocałunki, a potem
przygotowania do ślubu oraz uro-
czystości weselne. Łzy wzruszenia
przeplatały się ze śmiechem na
myśl o niektórych dawnych histo-
riach czy wspomnieniach. IS-D 

Wspominali pierwsze randki

Z
akurzone, na strychach
rodzinnych opowieści,
niszczeją stare fotografie.

Ludzie odchodzą. Pozostają hi-
storie szeptane przez prababkę
i zdjęcia – wyciągane z puz-
derka drżącą, pomarszczoną
dłonią. Warto ocalić je od za-

pomnienia – bezlitosnej ręki
czasu – czytamy w internecie. 

I my postanowiliśmy zaangażo-
wać naszych Czytelników aby pod-
jęli próbę odnalezienia w swoich
domach starych zdjęć prezentują-
cych Wyry i Gostyń za dawnych lat
oraz ich mieszkańców.

Chętnie je opublikujemy na
naszych łamach, przedstawimy
ich historie, a także wspólnie
rozszyfrujemy te, o których nie-
wiele będą wiedzieli ich właści-
ciele. 

Fotografie można przynosić
do Biblioteki w Wyrach lub do

biblioteki w Gostyni, gdzie na
miejscu zostaną zeskanowane
i oddane właścicielom. Poniż-
sze zdjęcia, które otrzymali-
śmy przedstawiają najpraw-
dopodobniej Grób i Pomnik
Bohaterów Września 1939
w Gostyni.

Ocalić od zapomnienia


